REQUERIMENTO Nº 042/2024

Senhor Presidente,

REQUEREMOS, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja

encaminhado ofício à Senhora Letícia Aguiar, Deputada Estadual, solicitando sua intercessão

junto a Presidente do Conselho do Fundo Social do Estado de São Paulo, a primeira-dama

Cristiane Freitas, objetivando analisar a possibilidade da inclusão do município de Adamantina

na “Campanha Inverno Solidário/2024”, visando à liberação de peças de vestuário, cobertores,

calçados e agasalhos, por conta da estação do inverno deste ano, para posterior distribuição às

famílias adamantinenses cadastradas e assistidas pela Secretaria Municipal de Assistência

Social e pelo Fundo Social de Solidariedade de Adamantina, sobretudo para ajudar pessoas em

situação de vulnerabilidade social e econômica.

Plenário Vereador José Ikeda, 1º de abril de 2024.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador

NORIKO ONISHI SAITO

Vereadora

RICARDO SOARES CANGIRÃO

Vereador